
 
 

1 

 

Praha, 22. 3. 2018 

č.j.: UKFHS/16743/2018-2 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY FHS UK 

ZE DNE 21. BŘEZNA 2018 

 
Projednané body programu: 

 

  

1. Schválení programu zasedání Vědecké rady FHS UK dne 21. března 2018 

Program zasedání byl schválen. 

 

2. Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady FHS UK, které se uskutečnilo  

5. října 2017 

Zápis byl schválen. 

 

3. Projednání návrhu změny ve složení oborové rady doktorského studijního 

programu Sociální politika a sociální práce / Sociální práce (studijního oboru) a 

programu Social Policy and Social Work / Social Work (studijního oboru) 

Materiál byl projednán. 

 

4. Schválení návrhu složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Martina Nodla, 

Ph.D., v oboru Sociální a kulturní antropologie 

Návrh složení komise byl schválen. 

 

5. Projednání podmínek pro habilitační řízení na FHS UK 

Materiál byl projednán. 

 

6. Schválení návrhu studijních programů na FHS UK (akreditační řízení) 

Návrh studijních programů byl schválen. 

  

7. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ VR FHS UK: 

  

15 členů z celkového počtu 26 členů s platným hlasovacím právem 

doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

prof. PhDr. et RNDr. Helena Haškovcová, CSc. 

doc. PhDr. Jan Horský, Ph.D. 

prof. PhDr. Miroslav Hroch, DrSc. 

prof. RNDr. Helena Illnerová, CSc. 

prof. PhDr. Miroslav Marcelli, CSc. 

prof. PhDr. Eduard Maur, CSc. 

doc. prom. fil. Karel Novotný, M.A., Ph.D. 

prof. PhDr. Jiří Pešek, CSc. 

Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

doc. PhDr. Zdeněk Pinc 

RNDr. Vladimír Roskovec, CSc. 

doc. PhDr. Marek Skovajsa, Ph.D. 

prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc. 

 

 

 

0 ze 2 čestných členů 

 

 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ VR FHS UK: 

 

11 členů s platným hlasovacím právem 

prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. 

doc. Ing. Ivan M. Havel, Ph.D. 

doc. RNDr. Miroslav Holeček, Dr. 

prof. PhDr. Miloš Havelka, CSc. 

prof. PhDr. Josef Kandert, CSc. 

doc. Ing. Karel Müller, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D. 

doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 

prof. Jan Sokol, Ph.D., CSc. 

doc. RNDr. Marek Špinka CSc. 

prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc. 

 

 

 

Prezenční listina je součástí zápisu. 

 
 

 



 
 

3 

 

1. Schválení programu zasedání Vědecké rady FHS UK dne 21. března 2018 

Děkanka seznámila členy vědecké rady s jednotlivými body programu zasedání a 

přednesla stručný průvodní komentář k předkládaným materiálům. Nikdo neměl 

k programu připomínky.  

 

Program zasedání byl schválen. 

 

 

2. Schválení zápisu ze zasedání Vědecké rady FHS UK, které se uskutečnilo  

5. října 2017 

Děkanka stručně představila zápis ze zasedání vědecké rady a poté požádala členy o 

případné připomínky k zápisu. Nikdo z členů rady nevznesl žádný návrh na opravu 

zápisu. 

 

Zápis byl schválen. 

 

 

3. Projednání návrhu změny ve složení oborové rady doktorského studijního 

programu Sociální politika a sociální práce / Sociální práce (studijního oboru) a 

programu Social Policy and Social Work / Social Work (studijního oboru) 

Děkanka předložila Vědecké radě FHS UK k projednání návrh změny ve složení 

oborové rady doktorského studijního programu Sociální politika a sociální práce / 

Sociální práce (studijního oboru) a programu Social Policy and Social Work / Social 

Work (studijního oboru) – jmenování členkou oborové rady PhDr. Kateřiny Šámalové, 

Ph.D., z FF UK. Nikdo z členů rady nevznesl k tomuto návrhu žádné připomínky. 

 

Materiál byl projednán. 

 

 

4. Schválení návrhu složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. Martina Nodla, 

Ph.D., v oboru Sociální a kulturní antropologie 

Děkanka předložila vědecké radě návrh složení komise k habilitačnímu řízení Mgr. 

Martina Nodla, Ph.D., v oboru Sociální a kulturní antropologie: předseda komise prof. 

PhDr. Jiří Pešek, CSc. (FHS UK) a členové komise doc. PhDr. Jan Horský, Ph.D. (FHS 

UK), doc. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. (FF UJEP), prof. Mgr. Libor Jan, Ph.D. (FF 

MU), a doc. Mgr. Antonín Kalous, M.A., Ph.D. (FF UP). Dále se přistoupilo 

k hlasování. 

 

 

Výsledek hlasování: 

 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 26 

Počet přítomných členů VR fakulty 15 

Počet kladných hlasů 15 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

 

Návrh složení komise byl schválen. 



 
 

4 

 

5. Projednání podmínek pro habilitační řízení na FHS UK 

Proděkan pro vědu a výzkum FHS UK doc. Marek Skovajsa představil členům vědecké 

rady návrh podmínek pro habilitační řízení na FHS UK týkajících se maximálního stáří 

habilitační práce a sledování publikačního výkonu za posledních 5 let a požádal členy 

vědecké rady o případné připomínky a komentáře k návrhu. Do diskuze se zapojili prof. 

Wilhelm, prof. Haškovcová, doc. Pinc a doc. Horský, kteří s ostatními členy 

jednomyslně dospěli k následujícímu doporučení: 

 

1. Písemná práce nebo tiskem vydaná monografie předkládaná jako habilitační práce v 

habilitačním řízení na FHS UK nesmí být starší než pět let. Výjimku lze připustit pouze 

tehdy, pokud odborný obsah práce prokazatelně není zastaralý. Na soubory 

uveřejněných vědeckých prací doplněných komentářem se toto doporučení použije 

přiměřeně. 

2. Při ověřování vědecké kvalifikace uchazeče věnuje habilitační komise a vědecká rada 

zvláštní pozornost publikacím a dalším výsledkům tvůrčí práce uchazeče za dobu 

posledních pěti let. 

 

Materiál byl projednán. 

 

 

6. Schválení návrhu studijních programů na FHS UK (akreditační řízení) 

Děkanka předložila členům Vědecké rady FHS UK návrh studijních programů 

připravovaných pro účely akreditačního řízení (již předem projednaných AS FHS UK 

bez zásadních připomínek). 

 

1) Bakalářské studijní programy: 

Studium humanitní vzdělanosti  

(v ČJ, garant Mgr. Martin Vrabec, Ph.D.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 26 

Počet přítomných členů VR fakulty 15 

Počet kladných hlasů 15 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Liberal Arts and Humanities  

(v AJ, garant Mgr. Milan Hanyš, Ph.D.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 26 

Počet přítomných členů VR fakulty 15 

Počet kladných hlasů 15 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 



 
 

5 

 

Počet neplatných hlasů 0 

 

2) Navazující magisterské studijní programy: 

Řízení a supervize v sociálních a zdravotnických organizacích  

(v ČJ, garant doc. PhDr. Zuzana Havrdová, CSc.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 26 

Počet přítomných členů VR fakulty 15 

Počet kladných hlasů 15 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

 

Historická sociologie  

(v ČJ a AJ, garant doc. PhDr. Jiří Šubrt, CSc.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 26 

Počet přítomných členů VR fakulty 15 

Počet kladných hlasů 15 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Dějiny moderní evropské kultury  

(v ČJ, garant prof. PhDr. Jiří Pešek, CSc.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 26 

Počet přítomných členů VR fakulty 15 

Počet kladných hlasů 15 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

3) Doktorské studijní programy: 

Německá a francouzská filozofie  

(v ČJ, NJ a FJ, garant doc. PhDr. Ladislav Benyovszky, CSc.) 

 

 

Výsledek hlasování: 



 
 

6 

 

 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 26 

Počet přítomných členů VR fakulty 15 

Počet kladných hlasů 15 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Sémiotika a filozofie komunikace  

(v ČJ a AJ, garant prof. PhDr. Miroslav Marcelli, CSc.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 26 

Počet přítomných členů VR fakulty 15 

Počet kladných hlasů 15 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Studia občanského sektoru  

(v ČJ a AJ, garant doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 26 

Počet přítomných členů VR fakulty 15 

Počet kladných hlasů 15 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Historická sociologie  

(v ČJ a AJ, garant doc. PhDr. Jiří Šubrt, CSc.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 26 

Počet přítomných členů VR fakulty 15 

Počet kladných hlasů 15 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

 



 
 

7 

 

 

 

Studia dlouhověkosti  

(v ČJ a AJ, garant doc. MUDr. Iva Holmerová, Ph.D.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 26 

Počet přítomných členů VR fakulty 15 

Počet kladných hlasů 15 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

Sociální práce  

(v ČJ a AJ, garant doc. PhDr. Zuzana Havrdová, CSc.) 

 

Výsledek hlasování: 

 

Stav hlasování Schváleno 

Počet členů VR fakulty celkem 26 

Počet přítomných členů VR fakulty 15 

Počet kladných hlasů 15 

Počet záporných hlasů 0 

Zdrželo se 0 

Počet neplatných hlasů 0 

 

 

Návrh studijních programů byl schválen. 

 

 

 

7. Různé 

Termín dalšího zasedání bude upřesněn později (pravděpodobně proběhne v dubnu, 

příp. per rollam). 

V květnu připravuje fakulta pod vedením prof. Jiřího Peška konferenci pro veřejnost 

věnovanou stému výročí vzniku Československa. 

 

 

 

V Praze dne 22. března 2018                          Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D.                                              

                      děkan FHS UK 

 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Tourková 




	VR_180321_zapis
	VR_180321_prezencka

